

Lisaaine “Teadmise ja oskamise rõõm” (ehk oskuste õpe) ainekava

I Õppeaine sisu ja maht

Sihtrühm: 5. klass

Aine õppes on ühendatud **õpi-, liikumis-ja tegutsemisrõõm**. Aine õppe raames tegutseme nii koolis sees, kui koolist väljas.

Tundides liigume palju looduses; proovime kätt erinevate esemete valmistamisel; tutvume ning valmistame nii Eesti kui teiste riikide rahvusroogi; proovime kätt nii maja-kui aiapidamistöodes. Kinnistamiseks külastame erinevaid muuseume ning praktilisi töötubasid.

Arvestuse saamiseks tuleb õpilasel koostada **õpimapp** kursuse kohta. Õpimapi kaitsmisel valib õpilane ühe teda enim paelunud teema/valdkonna ning tutvustab seda lühidalt kaaslastele.

Aine maht 35 tundi

II Õppe-ja kasvatusesmärgid

Tundides ja praktiliste tegevuste käigus õppija:

Väljendab oma ootusi õpetatava aine, õpetajate ja kaaslaste ning iseenda suhtes ning annab tagasisidet (pidev aktiivne vestlus ja tagasisidestamine). Planeerib oma tegevusi arvestades kaaslastega (oskus töötada grupis).

Mõistab ja väärtustab Eesti looduse eripära (õppekäigud erinevatel matkaradadel; õppeprogrammid loodusest; järjepidev raamatukogu külastus ja materjali otsimine looduses kohatud nähtuste, taimede, loomade kohta; ühe looduse teemalise raamatu lugemine ning selle kaaslastele tutvustamine; Eesti või muu maailma looduse filmi vaatamine ning kaaslastele tutvustamine).

Väärtustab oma kätega tehtut-nii valminud eseme, kui toidu näol ; tutvub Eesti ja teiste riikide kultuuriga (õpilaste huvist lähtuvalt erinevate maade kultuuriga tutvumine ning roogade valmistamine; Eesti eriilmeliste paikadega tutvumine; praktilised muuseumitunnid, õpilaste ootustest lähtuvalt erinevate esemete valmistamine).

Proovib erinevaid maja-ja aiapidamistöid omandamiseks eluks vajalikke praktilisi oskusi (praktilised tööd koolis ja koolist väljas).

III Üldpädevuste kujundamise võimalused

Planeeritud tegevused aitavad kujundada kultuuri-ja väärtuspädevust; sotsiaalset-ja kodanikupädevust; enesemääratluspädevust, õpipädevust ning suhtluspädevust.

Õpilane väärtustab Eesti loodust; käitub loodust säästvalt ning mõistab, kui suur on tema jalajälg; hoiab elus ja eluta loodust enda ümber ning käitub eetilisel ümbritseva suhtes. Mõistab puhta joogivee ning toidu olemasolu väärtust elus organismidele.

Oskab planeerida oma tegevusi säästva eluviisi printsiibist lähtudes ning oskab ümber hinnata ja vajadusel vähendada oma tarbimisharjumusi. Hindab saadud kogemusi ning mõistab töö väärtust.

IV Õpitulemused ja õppesisu klassiti

ÕPPEKÄIGUD LOODUSESSE JA MUUSEUMI			
Õppevara: Internetiallikad, muuseumide infovoldikud, looduskeskuste infomaterjalid.			
Õppesisu kirjeldus (tegevused)	Õpitulemused	Hindamine	Arendatavad digipädevused
Õppekäigud ja muuseumikülastused	Kursuse lõpuks õppija: <ul style="list-style-type: none"> väärtustab Eesti loodust; käitub loodust säästvalt ning mõistab, kui suur on tema jalajälg; hoiab elus ja eluta loodust enda ümber ning käitub eetilisel ümbritseva suhtes; saab hakkama looduses ehk oskab teha lõket, filtreerida vett, leida metsast toitu, ehitada peavarju. väärtustab Eesti kultuuri ning mõistab kultuuri säilimise olulisust. 	Õpimapp	<ul style="list-style-type: none"> oskab oma kogemused kokku võtta ja kirja panna; oskab tekstidokumendile/esitlusele pildi materjali lisada; oskab Google'i tekstidokumenti/esitlust jagada; oskab infot otsida ja leitud materjali refereerida.
Lõiming: võimalik lõimida kõikide ainetega			
SEENE-JA TAIMEKASVATUS			
Õppevara: Internetiallikad, muuseumide infovoldikud, looduskeskuste infomaterjalid, taimemäärarjad			
Õppesisu kirjeldus (tegevused)	Õpitulemused	Hindamine	Arendatavad digipädevused
Seene- ja taimekasvatus	Kursuse lõpuks õppija: <ul style="list-style-type: none"> hoiab elus ja eluta loodust enda ümber ning käitub eetilisel ümbritseva suhtes; 	Õpimapp	<ul style="list-style-type: none"> oskab oma kogemused kokku võtta ja kirja panna; oskab tekstidokumendile/esitlusele pildi materjali lisada; oskab Google'i tekstidokumenti/esitlust jagada; oskab infot otsida ja leitud materjali refereerida.

	<ul style="list-style-type: none"> • õpib määrama ja tundma taime- ja seeneliike • õpib tundma ja märkama seente- ja taimede kasvutingimusi ja ise kasvatama 		
--	--	--	--

Lõiming: loodusõpetus, geograafia, bioloogia, keemia, eesti keel

TOIDU VALMISTAMINE, MEISTERDAMINE

Õppevara: Internetiallikad, raamatud

Õppesisu kirjeldus (tegevused)	Õpitulemused	Hindamine	Arendatavad digipädevused
Toidu valmistamine, meisterdamine	<ul style="list-style-type: none"> • oskab planeerida oma tegevusi aja- ja ressursi säästlikult; • oskab töötada grupis ja hinnata enda ning teiste panust; • mõistab puhta joogivee ning toidu olemasolu väärtust elus organismidele; • väärtustab taimi ja loomi; mõistab käsitöö väärtust. 	Õpimapp	<ul style="list-style-type: none"> • oskab oma kogemused kokku võtta ja kirja panna; • oskab tekstidokumendile/esitlusele pildi materjali lisada; • oskab Google'i tekstidokumenti/esitlust jagada; • oskab infot otsida ja leitud materjali refereerida.

Lõiming: töö- ja tehnoloogiaõpetus, kunstõpetus

KODULOO/SUGUPUU UURIMINE

Õppevara: Internetiallikad

Õppesisu kirjeldus (tegevused)	Õpitulemused	Hindamine	Arendatavad digipädevused
Koduloo/sugupuu uurimine	<ul style="list-style-type: none"> • oskab kasutada erinevaid andmebaase (geni, saaga) vajaliku info leidmiseks ning leitud materjali refereerida; • oskab koostada tekstidokumendi /esitluse; • julgub kaaslastele esineda; 	<ul style="list-style-type: none"> • Õpimapp • oma pereloo ülevaade intervjuu põhjal 	<ul style="list-style-type: none"> • oskab oma kogemused kokku võtta ja kirja panna; • oskab tekstidokumendile/esitlusele pildi materjali lisada; • oskab Google'i tekstidokumenti/esitlust jagada; • oskab infot otsida ja leitud materjali refereerida.

	<ul style="list-style-type: none"> • hindab saadud kogemusi ning mõistab tehtud töö väärtust; • väärtustab oma kodulugu ja perekonda. 		
Lõiming: ajalugu, eesti keel, geograafia			
RAAMATU LUGEMINE, LOODUSFILMI VAATAMINE			
Õppevara: Raamatud ja filmid			
Õppesisu kirjeldus (tegevused)	Õpitulemused	Hindamine	Arendatavad digipädevused
Raamatu lugemine, loodusfilmi vaatamine	<ul style="list-style-type: none"> • oskab teha kokkuvõtte loetud raamatust või vaadatud filmist; • oskab koostada tekstidokumendi/esitluse; • julgeb kaaslastele esineda; • hindab saadud kogemusi. 	Õpimapp	<ul style="list-style-type: none"> • oskab oma kogemused kokku võtta ja kirja panna; • oskab tekstidokumendile/esitlusele pildi materjali lisada; • oskab Google'i tekstidokumendi/esitlust jagada; • oskab infot otsida ja leitud materjali refereerida.
Lõiming: ajalugu, eesti keel, geograafia, loodusõpetus, bioloogia			